
Taller n°1

Procesamiento de datos



Introducción



Dimensiones Parachoques

305 mm

3,4 mm

4,4 mm

505 mm

2052 mm



Dimensiones viga anclaje

260 mm

9,8 mm

83 mm

Largo = 430 mm



Toma de datos

Sensores y canales.

Canal 1� Martillo o fuente de vibración

Canal 2� Sensor vertical lado izquierdo

Canal 3� Sensor horizontal lado izquierdo

Canal 4� Sensor vertical lado derecho



Toma de datos

• Test de impacto.

• Test motor encendido.

• Test motor encendido enganchado a la bomba de agua.



Procesamiento de datos

� Graficar datos obtenidos

� Elegir grupo de datos “buenos”

� Graficar datos elegidos

� Obtener espectro

� Aplicar filtro y volver a obtener espectro

� Graficar nuevamente


